ОТ 30.07.2019Г. №320-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПЕДАГОГИЧЕСКИМИ КАДРАМИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» НА 2017-2020 ГОДЫ
В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 г. № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», в соответствии с решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 26.02.2019 г. № 190 «О внесении изменений в Решение Думы Усть-Кутского муниципального образования от 20.12.2018 года № 183 «О бюджете Усть-Кутского муниципального образования на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», со ст. 15  Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь постановлением Администрации УКМО от 30.08.2013 г. № 1317-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского муниципального образования, их формирования и реализации, оценки эффективности их реализации» (с изменениями внесенными постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 25.02.2019 г. № 86-п),   ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение педагогическими кадрами муниципальных образовательных организаций Усть-Кутского муниципального образования» на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 15.09.2016г.№ 684-п (с изменениями,  внесенными, постановлениями Администрации УКМО от 31.05.2017г. № 279-пб, от 03.11.2017 г. № 516-п, от 15.03.2018 г. № 71-п, от 29.12.2018 г. № 555-п, от 19.03.2019 г. № 130-п, от 01.04.2019г. №153-п) следующие изменения:
1.1. В Паспорте программы:

- раздел «Объемы и источники финансирования (в целом по программе, а также по годам и источникам финансирования), тыс. руб.» изложить в следующей редакции: 

	Объемы и источники финансирования (в целом по программе, а также по годам и источникам финансирования), тыс. руб.
	Годы
	Областной бюджет тыс. руб.
	Местный бюджет тыс. руб.
	Общий объем финансирования, тыс. руб.

	
	2017
	-
	975,0
	975,0

	
	2018
	-
	1153,4
	1153,4

	
	2019
	-
	1532,0
	1532,0

	
	2020
	-
	1548,50
	1548,50

	
	2021
	-
	1548,50
	1548,50

	
	2022
	-
	1548,50
	1548,50

	
	2023
	-
	1548,50
	1548,50

	
	2024
	-
	1548,50
	1548,50

	
	Итого
	-
	11402,9
	11402,9


1.2. В муниципальной программе раздел 4. «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.3. В муниципальной программе раздел 6. «Оценка эффективности реализации программы» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению;

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети интернет www. admin-ukmo.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования по социальным вопросам Кузнецову Е.А.

Мэр Усть-Кутского
муниципального образования 

Т.А. Климина 

Приложение № 1
к Постановлению Администрации
Усть-Кутского муниципального образования

от 30.07.2019г. № 320-п
4. Перечень мероприятий программы
	N  
п/п
	Наименование
программных
мероприятий
	Срок   
испол-нения
	Объем финансирования,     
         тыс. руб.
	Источ-

ник   
финансирования
	Исполнитель
программных
мероприятий

	
	
	
	всего 
	в том числе по годам:
	
	

	
	
	
	
	2017 
	2018 
	2019 
	2020 
	2021 
	2022
	2023
	2024
	
	

	1
	Социальная выплата на приобретение (строительство) жилья, предоставляемая молодым специалистам, нуждающимся в улучшении жилищных условий 
	2017-2024гг.
	2872,5
	0,0
	0,0

	285 тыс. руб. (10% от 2850,0 тыс. руб.) * 1 спец.  = 285,0 тыс. руб.
	258,75 тыс. руб. (10% от 2587,5,0 тыс. руб.) * 2 спец. = 517,5 тыс. руб.
	258,75 тыс. руб. (10% от 2587,5,0 тыс. руб.) * 2 спец. = 517,5 тыс. руб.
	258,75 тыс. руб. (10% от 2587,5,0 тыс. руб.) * 2 спец. = 517,5 тыс. руб.
	258,75 тыс. руб. (10% от 2587,5,0 тыс. руб.) * 2 спец. = 517,5 тыс. руб.
	258,75 тыс. руб. (10% от 2587,5,0 тыс. руб.) * 2 спец. = 517,5 тыс. руб.
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО

	2
	Единовременная денежная выплата молодым специалистам
	2017-2024гг.
	4500,0
	100 тыс. руб.* 8 спец. = 800,0 тыс. руб.
	100 тыс. руб.* 7 спец. = 700,0 тыс. руб.
	100 тыс. руб.* 5 спец. = 500,0 тыс. руб.
	100 тыс. руб.* 5 спец. = 500,0 тыс. руб.
	100 тыс. руб.* 5 спец. = 500,0 тыс. руб.
	100 тыс. руб.* 5 спец. = 500,0 тыс. руб.
	100 тыс. руб.* 5 спец. = 500,0 тыс. руб.
	100 тыс. руб.* 5 спец. = 500,0 тыс. руб.
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО

	3
	Социальная выплата за наем жилого  помещения,  предоставляемая молодым специалистам
	2017-2024гг.
	3336,0
	12 тыс. руб. *4 мес. *3 спец. = 144,0 тыс. руб.
	12 тыс. руб. *6,4 мес. *5 спец. = 384,0 тыс. руб.
	12 тыс. руб. *10,8 мес. *5 спец. = 648,0 тыс. руб.
	12 тыс. руб. *12 мес. *3 спец. = 432,0                  тыс. руб.
	12 тыс. руб. *12 мес. *3 спец. = 432,0                  тыс. руб.
	12 тыс. руб. *12 мес. *3 спец. = 432,0                  тыс. руб.
	12 тыс. руб. *12 мес. *3 спец. = 432,0                 тыс. руб.
	12 тыс. руб. *12 мес. *3 спец. = 432,0                 тыс. руб.
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО

	4
	Социальная выплата (стипендия) обучающимся по договору о целевом обучении
	2017-2024гг.
	573,7
	2,250 тыс. руб.* 3 спец.*   4 мес. = 27 тыс. руб.
	2,250 тыс. руб.* 3 спец.*   9 мес. = 60,7 тыс. руб.
	2,250 тыс. руб.* 3 спец.*   12 мес. = 81,0 тыс. руб.
	2,250 тыс. руб.* 3 спец.*   12 мес. = 81,0 тыс. руб.
	2,250 тыс. руб.* 3 спец.*   12 мес. = 81,0 тыс. руб.
	2,250 тыс. руб.* 3 спец.*   12 мес. = 81,0 тыс. руб.
	2,250 тыс. руб.* 3 спец.*   12 мес. = 81,0 тыс. руб.
	2,250 тыс. руб.* 3 спец.*   12 мес. = 81,0 тыс. руб.
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО

	5
	Оплата за проживание в общежитии обучающихся по договору о целевом обучении
	2017-2024гг.
	120,7
	0,331тыс. руб.* 3 спец. *  4 мес  = 4 тыс. руб.
	0,321тыс. руб.* 3 спец. *  9 мес  = 8,7 тыс. руб.
	0,5тыс. руб. * 3 спец. * 12 мес = 18 тыс. руб.
	0,5тыс. руб. * 3 спец. * 12 мес = 18 тыс. руб.
	0,5тыс. руб.* 3 спец. * 12 мес = 18 тыс. руб.
	0,5тыс. руб.* 3 спец. * 12 мес = 18 тыс. руб.
	0,5тыс. руб.* 3 спец. * 12 мес = 18 тыс. руб.
	0,5тыс. руб.* 3 спец. * 12 мес = 18 тыс. руб.
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО

	
	Итого по программе
	2017-2024гг.
	11402,9
	975,0
	1153,4
	1532,0
	1548,50
	1548,50
	1548,50
	1548,50
	1548,50
	Местный бюджет
	Управление образованием УКМО


И.о. начальника Управления

образованием УКМО 

Н.А. Петрова
Начальник ФЭО 

Иванова Е.В.
Приложение № 2
к Постановлению Администрации
Усть-Кутского муниципального образования

от 30.07.2019г. № 320-п
6. Оценка эффективности реализации программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя
	

	
	
	
	В результате реализации программы
	В том числе по годам:
	

	
	
	
	
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	Социальная выплата на приобретение (строительство) жилья, предоставляемая молодым специалистам, нуждающимся в улучшении жилищных условий 
	Количество специалистов
	11
	0
	0
	1
	2
	2
	2
	2
	2

	2
	Единовременная денежная выплата молодым специалистам 
	Количество специалистов
	45
	8
	7
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	3
	Социальная выплата за наем жилых  помещений,  предоставляемая молодым специалистам  
	Количество специалистов
	28
	3
	5
	5
	3
	3
	3
	3
	3

	4
	Социальная выплата (стипендия) обучающимся по договору о целевом обучении
	Количество обучающихся по договору 
	24
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	5
	Оплата за проживание в общежитии обучающихся по договору о целевом обучении
	Количество обучающихся по договору 
	24
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3


Оценка эффективности реализации программы осуществляется на основании анализа исполнения целевых показателей, планируемых к достижению в период действия данной программы, с учетом фактически достигнутых показателей. 

Куратор Программы ежегодно в срок до 1 марта подготавливает и представляет в комитет по экономике, социально-трудовым отношениям и ценам Администрации Усть-Кутского муниципального образования отчет о ходе реализации и эффективности программы за отчетный год. 

И.о. начальника Управления

образованием УКМО 

Петрова Н.А.
Начальник ФЭО 

Иванова Е.В.
